Senatu ac universis ordinibus cognovimus quanam sit conditio bonorum sortis Andri:
Andro quam Ser^{mo} olim Rex Sigismundus Niepolonicen^{sis} praefectum adiunxerat que
item earum villarum quarum permutatio a nobis postulatur. Hoc est quamvis bona
Andro non integre ad defuncti Magistri Joannem Ocieski Cancellarium regni
eiusque filium ac successorem Joannem Joachimum Ocieski pertinuerint et parti:
nent. verum pars tantum illorum tertia, partem tamen illam ob agri bonitatem
fructibus ac proventu bona quae in commutationem petuntur fore aequare, ac no:
nisi quatuor florenis proventu tertiae istius partis villa Andro proventu vil:
larum Siemgice et sortis in villa Wrszempia minorem esse, comoditate ve:
ro bona Andro et propter loci situm et propter venationes ac stationes fore
multum alteris superiora esse. Eamque ob causam Ser^{mo} Regem Sigismundum
dedisse operam, ut bonis istis Andricen^{sis} partim emptionis titulo a quibus:
dam cohaerentibus partim commutationis iure a defuncto Joanne Ocieski
regni Cancellario potiretur, tum vero ista Andricen^{sis} optimo esse loco, non ob:
noxio inundationibus, illa vero altera declivia esse abba fluminis rapidissimi
et violentissimi, ad cuius ostium sita sunt, inundationibus obnoxia, ita, ut ve:
rendum sit ne aliquando plane inutilia reddantur: tum vero Andricen^{sis} esse
libera, ex ipsa vero altera pars nimirum villos Wrszempia obligata, ac sumis one:
rata quas commemoratus Joachimus Ocieski remisurum se et non repeti:
turum nobis obtulit, Addeit illud etiam quod Andricen^{sis} a multis an:
nis fructu nobis reddant. ista vero, quod iam dudum iure aduitalitio ei:
dem Joachimo Ocieski sint concessa, et illorum pars obligata nobis nullum
ferre fructum et commodum multis annis adferre possint. Ad extremum
cum bona praenominata Andricen^{sis} ita et ab antecessore nostro possessa
fuisent, et a nobis possidentur, ut fructus illorum omnes, uti iam dictum est,
ad nos seu praefectura Niepolonicen^{sis} nam proveniant, e contra vero Joachi:
mus Ocieski in locum fructuum istorum Andricen^{sis} nihil unquam percipiet,
aut percipiat omnino aequitatis ac iustitiae ratio postulat ut fructus isti illi
solvantur et restituantur, quod si faciendum nobis esset, ad quinque mil:
lia et octoginta floreni uti a Revisoribus supplicatum est compensatio
ista perveniret, ea vero pecunia haec in perpetuum talia bona qualia in
permutationem postulatur comparari possunt. Quae quidem omnia plenus
et exactius in ipso Revisorum scripto, quod commutationum Cancellaria
nostra libris inscribi et inseri mandavimus continentur. Cum autem ex eo
ipso scripto diligentissime a Revisoribus confecto cognovissemus nullum
incomodo nostro ac Reipub. futurum si commutatio ista a nobis institueretur
spectaremusque cum alia multa tum venationis quoque Niepolonicen^{sis} com:
moditates, Revisorum iudicio ac sententia acquiescentes et loci dantes
cum consilio et assensu Senatus nostri, tum et Nuntiorum quoque omnium

in hoc printi
antecessore nos
effectum de
kowie et jo
mo Ocieski
ventis omni
praefata Siem
ita longe la
quo continent
pta et como
tario, necnon
is qui nunc
mimana in
aut nobis, ac
ceterorum
si qua sint
ras is quibus
lumis. Mem
sucessoribus
pro praefatis
non omnibu
tate haered
conferimus
in nobis et
fodina vel et
reparte fruct
arctis ceter
achimus Ocies
cum omni in
bona haeredi
ge circumferen
continent, at
vintus ac
tionis iure n
confert eam
mundo hignu
Magis Joan
dit, ita et ip
qui tradita
permutationi
rumus Eccl

in hoc prout Conuentu regni gualit nobiscum existentium, commutationem ab
 antecessore nostro Ser^{mo} Rege Sigismundo Augusto imitam perficienda et ad
 effectum deducen^{da}, seu potius nouam commutationem bonorum nostroru^m Bien:
 kowicze et sortis villae Wrzempia pro bonis Andno cum commemorato Joachi:
 mo Ocieski facienda esse iudicauimus, uti quidem auctoritate proutis Con:
 uentus omnium Ordinum consensu accedente, facimus et concludimus, bonaque
 praefata Bienkowicze et sortem in villa Wrzempia in districtu Cracouien^{si} sita
 ita late, late, et circumferentialiter, ut in suis metis et limitibus ab anti:
 quo continentur, et quemadmodum a memoratis Reuisoribus nostris deseri:
 pta et connotata sunt, cum omni iure dominio proprietate ac titulo heredi:
 tario, necnon fructibus prouentibus redditibus emolumentisq^{ue} omnibus, tam
 ijs quae nunc sunt quam quae postmodum arte labore ingenio ac industria
 humana in ysdem bonis parari et inueniri possunt, nullis penitus exceptis
 aut nobis, ac quouis alio reseruat^{is}. (exceptis tm^o oneribus ijs act quae ferenda
 ceterorum Nobilium in regno nro bona obligata sunt, exceptis quoq^{ue} decimis ac
 si quae sint pensionibus Ecclesiasticis ex ysdem prouenientibus, quas nos libe:
 ras ijs quibus competunt relinquimus, neq^{ue} commutationi huic eas includi uo:
 lumus.) memorato G^{ro} Joachimo Ocieski Capitaneo nro Obstin^{te} illiusq^{ue}
 successoribus iure perpetuae atq^{ue} firmissimae et irrenocabilis commutationis
 pro praefatis illius bonis hereditarijs sortis villae Andno atq^{ue} eorunde^m bo:
 noru^m omnibus comodis ac emolumentis in ius et titulu^m uera et in dubi:
 tate hereditatis auctoritate nra Regia et conuentus proutis damus et
 conferimus irrenocabiliter perpetuo et in aeuum proutibus lris nris Illud
 tm^o nobis et successoribus nris reseruan^{da} si aliqua salis uel metalli uena aut
 fodina uel etiam aqua salis pro sale parando in bonis illis temporis successu
 reperta fuerint, alijs in commutationem bonis aequalibus prouentibus similibus
 acceptis cedere istis nobis teneatur, et successores ipsius teneantur. Ipse porro Jo:
 achimus Ocieski pari ratione totam ac integram sortem villae suae hereditariae
 cum omni iure dominio et proprietate tituloq^{ue} hereditario quocunq^{ue} illi ad ea
 bona hereditaria competebat, competereq^{ue} quocunq^{ue} modo possit, ita etia^m late lo:
 ge circumferentialiter prout eadem bona se in suis limitibus, et metis antiquitus
 continent, ac prout Reuisores nostri omnes illoru^m attinentias, pertinentias, pro:
 uentus ac utilitates quocunq^{ue} nomine uocatas persequerunt, eodem commuta:
 tionis iure nobis successoribusq^{ue} nris ac Reipub. dedit et contulit, datq^{ue} et
 confert eorundem tenore litterarum. Et prout antecessori nostro Rege Sigis:
 mundo Augusto literas omnes et privilegia sua perpetua super bona Andno
 Mag^{is} Joannes Ocieski pater praedicti Joachimi Ocieski dedit et tradi:
 dit, ita et ipse Joachimus ea apud nos reliquit, semelq^{ue} in thesaurum re:
 gni tradita non recepit. Ex quibus bonis Andno nobis ab ipso Ocieski modo
 permutationis datis reseruamus etia^m liberu^m usum decimarum ac pensionu^m qua:
 rumuis Ecclesiasticarum ijs quibus iam inde ab initio ascripta et attributa

sunt. Prefata igitur bona villarum Dienkowieze et sortis ville Wzempia iusto et legitimo commutationis iure suprascripto Joachimo Ocieski a nobis data (de annis et pensionibus tantummodo Ecclesiasticis exceptis) veluti iam hereditaria idem Joachimus Ocieski unacum suis Successoribus pacifice tenebit habebit et possidebit, eorum dare donare vendere, ac pro arbitrio suo in usus quoscunque veluerit beneplacitos suorum Successorum prout sibi et suis Successoribus melius et utilius videbitur convertere poterit temporibus perpetuis. Atque iam ab eo tempore remittimus commemoratum Joachimum Ocieski ad iudicium terre Prossoniensis coram quo iuxta Constitutiones regni literas eas commutationis publicet, ab eo demum iudicio Ministerialem terram sine etiam generalem ad intermissionem in prefatas villas Dienkowieze et Wzempia illarumque bona ipsi a nobis ex commutatione concessa petat et accipiat. Quicquidem Minialis prefatarum villarum ac bonorum ad eas pertinentium, realem intermissionem et actualem possessionem eidem Joachimo Ocieski uti vero heredi in perpetuum ius et titulum hereditarium secundum hanc commutationem dandi et tradendi habebit potestatem, quandoquidem ille quoque bonis suis Rudno et summa quam in bonis sortis villa Wzempia inscriptum habuit iam ex eo ipse nobis cessit et cedit, in usum et possessionem bona eadem nobis concessit. In quorum omnium fidem etc. Dat. Wronowice in Comitu regni generali die duodecima Junij. Anno Domini Millesimo quingentesimo nonagesimo tertio. Regni nostri sexto. Presentibus Quibus Illis Indis Magis Consilio Venerabilibus et Nobilibus Stanislas Komkowski Archiepiscopo Gnesnen Legationato et regni nostri primati, Luca Kosielski Lofnaniensis Alberto Bonarowski Ploconse. Bernardo Maciejowski Luceoniensi Laurentio Godzicki Iramisliensis Episcopis. Janusio Duce in Ostrog Castellano Cracoviensi. Nicolao Firlej de Sambrowica Cracoviensi. Nouaciuuitatis Kordyni Chymirionis. Hieronimo Goszowski de Leszemiye Lofnaniensis Valcen et Szedon. Georgio Morspek de magna Curia Sandomiriensis Samboriensis Samocen Sakahens. Stanislas Minski Lanciciensis. Constantino Konstantinowicz Duce Ostrogia Kiuoniensis et Morsalto Volhivie. Joanne Splawski de Targowa gorke Summadisiameni. Nicolao Zebrydowski de Zebrydowice Lublinensi, generali Cracoviensi Tomogkoronensi Boleslaviensi. Stanislas Goszowski Lauen Radomien. Nicolao a Kialm Culmen Bratianiensi. Janusio Duce a Zbaras Bracianiensi. Cremenecensi. Imsoniensi. Latalinis et Capitaneis. Stanislas Comite a Tarnow Sandomiriensi Buscon Stobricensi. Joanne a Zborow Gnesnen. Grandentinen Odolanoniensi. Capitaneis Paulo Szawinski Lanciciensi S. R. M. aulæ magistro. Stanislas Zolkiewski Leopoliensi Exercituum campestris Praefecto Rubiesoniensi. Stanislas Dziatynski Elbmgen. Georgio Konopatski Culmen. Janusio a Kosielski Mrazimien. Andrea a Zborow Bicen. Andrea Zebrydowski S. R. M. aulæ. Andrea Miesinski Vielunensi Bogelinen. Stanislas Krasiński Iramisliensis. S. R. M. aulæ. Coniugis nostræ charissimæ curia magistro Lubombien. Andrea Gornkowski Kraklen. Alberto Padriewski Sandomiriensi Sibouien. Martino Meljinski Wisnen. Castellanis et Capitaneis. Stanislas Radziwil Duce